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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillstånd 
för vaktmästaren vid artilleristaben Johan Richard 
P:son Ljung att för rätt att åtnjuta ålderstillägg till
godoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott 
den 11 januari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att vaktmästaren vid artilleristaben Johan Richard P:son Ljung må 
för rätt till åtnjutande av med hans befattning förenade ålderstillägg 
tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring såsom ordinarie vaktmästare 
vid lantförsvarsdepartementet.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 samt. 21 käft. (Nr 29.) sila
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Utdrag av protokollet över lånt för svar sär vriden^ hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 17 januari 1919.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson yttrade härefter:
»Jämlikt 1918 års lagtima riksdags beslut angående reglering av löne

förhållandena m. in. för vaktmästare och med dem jämförliga befattningsha
vare åtnjuter den hos artilleristaben anställde vaktmästaren följande av
löningsförmåner, nämligen lön 900 kronor, ortstillägg 150 kronor och 
tjänstgöringspenningar 550 kronor, summa 1,600 kronor. Härtill komma 
tre ålderstillägg å lönen å 100 kronor efter respektive 3, 6 och 9 års 
väl vitsordad tjänst.

Uti en till Kungl. Maj :t ställd skrift har nu vaktmästaren vid artilleri
staben Johan Richard P:son Ljung anhållit, att han, som under tiden 
den 29 mars 1909—den 1 juni 1918 varit anställd såsom ordinarie vakt
mästare vid lantförsvarsdepartementet och därunder från och med den 1 
januari 1915 åtnjutit ett ålderstillägg av 100 kronor, måtte få tillgodo
räkna sig denna tjänstgöring för rätt att åtnjuta ålderstillägg i sin nu



varande, den 2 juni 1918 tillträdda befattning såsom vaktmästare vid 
artilleristaben.

Generalfälttygmästaren och inspektören för artilleriet har tillstyrkt an
sökningen.

1 häröver den 29 oktober 1918 avgivet yttrande hava arméförvalt
ningens artilleri- och civila departement förklarat sig icke hava något att 
erinra mot ett bifall till förevarande framställning samt föreslagit, att 
Kungl. Maj:t måtte till riksdagen avlåta proposition i ämnet.

Statskontoret, som den 19 november 1918 avgivit utlåtande i ären
det, har likaledes tillstyrkt, att framställning i det i den underdåniga 
ansökningen angivna syfte måtte göras hos riksdagen, samt därvid erinrat 
om att sökanden i egenskap av vaktmästare i lantförsvarsdepartementet 
ägt uppbära avlöning med 1,400 kronor för år räknat, varav ålderstill- 
lägg 100 kronor, och att med hans nya befattning vid artilleristaben 
vid tillträdet den 2 juni 1918 varit förenad en avlöning av 1,200 kro
nor för år räknat ävensom att, jämlikt föreskrift i kungl. kungörelsen 
angående avlönings förbättring för vissa vaktmästare och med dem jäm
förliga befattningshavare den 1 november 1918, dessa bägge befattnin
gar från och med den 1 januari 1919 medförde samma avlöning, 1,600 
kronor för år, och samma rätt till ålderstillägg.

Då Ljung den 2 juni 1918 övergick från sin ordinarie vaktmästar- 
befattning vid lantförsvarsdepartementet till enahanda beställning vid 
artilleristaben, medförde denna övergång för Ljung icke några ökade av
löningsförmåner. Genom den av 1918 års riksdag beviljade tillfälliga 
avlöningsförbättringen för samma år hade nämligen avlöningsförmånerna 
för vaktmästarna i lantförsvarsdepartementet och vaktmästaren vid artil
leristaben blivit bestämda till enahanda belopp. Anledningen till att 
Ljung övergick till vaktmästarbefattningen vid artilleristaben var, enligt 
vad jag inhämtat, att han därigenom kunde komma i åtnjutande av fri 
bostad jämte bränsle.

Då det givetvis icke kan anses vara med billighet överensstäm
mande, att Ljung genom sin övergång till vaktmästarbeställningeu vid 
artilleristaben skall gå förlustig de förmåner i avlöningshänseeude, 
som han genom tidigare tjänstgöring av likartad beskaffenhet intjänat, 
får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen 
medgiva,
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att vaktmästaren vid artilleristaben Johan Richard P:son Ljung må 
för rätt till åtnjutande av med hans befattning förenade ålderstillägg 
tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring såsom ordinarie vaktmästare 
vid lantförsvarsdepartementet.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Erik von Horn.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1919.


